
UCHWAŁA NR IX/75/2025 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Miasta Zakopane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Rady Miasta Zakopane dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełnić miejscowość, w której można 
pobierać opłatę miejscową, Rada Gminy Wydminy postanawia uznać przedmiotową petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Wydminy w sprawie petycji opisanej w § 1 ust. 1 powyżej 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D07F890-EDB3-4341-8116-63437CBC2193. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr IX/75/2025 

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 11 października 2024 r. wpłynęła petycja wpłynęła petycja Rady 

Miasta Zakopane w przedmiocie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska i zmiany Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie 

powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową (Dz.U. z 2007 Nr 249 poz. 1851), 

w sposób ograniczający obszar stref, dla których określa się poziom zanieczyszczenia i jego pomiaru. 

Celem powyższej petycji jest zmiana przepisów ustawy i rozporządzenia poprzez wprowadzenie 

mechanizmu, zgodnie z którym będzie istniała możliwość weryfikacji jakości powietrza w takich 

miejscowościach, które sąsiadują ze sobą oraz położone są na obszarze tego samego województwa, o ile łączna 

liczba mieszkańców tych miejscowości jest większa niż 25 tysięcy, gdy miejscowości te położone są na terenie 

województwa, w których jednocześnie wskaźnik intensywności ruchu turystycznego jest wyższy niż średni dla 

terytorium Polski. Zdaniem autorów petycji zmiana przepisów powinna dawać możliwość określenia 

dopuszczalnych poziomów niektórych substancji w powietrzu ze względu na ochronę zdrowia ludzi, nie tylko 

dla obszarów określanych jako strefy, ale również dla poszczególnych miejscowości, które wchodzą w skład tych 

stref, w których ma być pobierana opłata miejscowa. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy na obradach VII Sesji Rady Gminy Wydminy dnia 5 listopada 

2024 r. zapoznała Radnych Gminy z treścią petycji i przekazała ww. petycję do rozpatrzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji (dalej Komisja). 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy 

Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r., poz. 5951) Komisja podjęła się przeprowadzić postępowanie 

wyjaśniające.  

Przewodnicząca Komisji zwołała posiedzenie na dzień 10 stycznia 2025 r. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła co następuje: 

W dniu 29 grudnia 2015 r. Rada Gminy Wydminy działając na podstawie art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 

grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 

miejscową, podjęła uchwałę nr XV/100/2015 w sprawie określenia miejscowości spełniających warunki 

umożliwiające pobieranie opłaty miejscowej. W § 1 ww. uchwały Rada Gminy Wydminy ustaliła następujące 

miejscowości Gminy Wydminy, w których pobiera się opłatę miejscową: Berkowo, Biała Giżycka, Cybulki, 

Czarnówka, Dudka, Gajrowskie, Gawliki Małe, Gawliki Wielkie, Grądzkie, Hejbuty, Łękuk Mały, Malinka, 

Mazuchówka, Okrągłe, Orłowo, Pamry, Pańska Wola, Pietrasze, Ranty, Siedliska, Siemionki, Sucholaski, 

Szczepanki, Szczybały Orłowskie, Talki, Wężówka, Wydminy, Zelki. 

 Powyższe miejscowości należy uznać za miejscowości posiadających korzystne właściwości 

klimatyczne, walory krajobrazowe. 

Rada Miasta Zakopane stwierdza w petycji, że zmiana przepisów powinna dawać możliwość określenia 

dopuszczalnych poziomów niektórych substancji w powietrzu ze względu na ochronę zdrowia ludzi, nie tylko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D07F890-EDB3-4341-8116-63437CBC2193. Podpisany Strona 1



dla obszarów określanych jako strefy, ale również dla poszczególnych miejscowości, które wchodzą w skład tych 

stref, w których ma być pobierana opłata miejscowa. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wydminy 

nie widzi podstaw do zmian w przepisach. Poziom zanieczyszczenia powietrza w Gminie Wydminy nie był nigdy 

zły, w związku z tym uznaje petycję Rady Miasta Zakopane w przedmiocie wystąpienia do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska i zmiany Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można 

pobierać opłatę miejscową, za bezzasadną.    

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania petycji, działając poprzez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot petycji. W wyniku przeprowadzonych 

wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko, w którym rekomenduje Radzie Gminy 

Wydminy uznanie za bezzasadną petycję Rady Miasta Zakopane.  

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu petycję. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D07F890-EDB3-4341-8116-63437CBC2193. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/75/2025 RADY GMINY WYDMINY z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


